
Департамент образования и молодёжной политики 

 администрации города Мегиона 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

№ 5 «Гимназия» 

(МАОУ №5 «Гимназия») 

 

ПРИКАЗ 

24.01.2022                                                                                                             №26-О 

 

Об организации образовательного процесса в муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении №5 «Гимназия» в период с 25.01.2022 по 06.02.2022  

 

В соответствии с решением Внеочередного заседания муниципального 

оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной 

инфекции на  территории города Мегиона протокол от 24.01.2022 №1, приказом 

департамента образования и молодежной политики администрации города Мегиона от 

24.01.2022 №23-О «Об организации образовательного процесса в образовательных 

организациях на территории города Мегиона», 

 

приказываю: 

1. Обеспечить с 25.01.2022 по 06.02.2022  реализацию основных 

общеобразовательных программ для обучающихся 1-11 классов с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в порядке, 

определяемом МАОУ №5 «Гимназия». 

2. Назначить ответственными заместителей директора по учебной работе 

Котельникову Н.В., Азбаеву Г.Ю., Мозоленко И.Ю. за организацию работы телефона 

«горячей линии» 47-213 по вопросам реализации образовательных программ с 

применением дистанционных технологий обучения в период с 25.01.2022 по 06.02.2022. 

3. Обеспечить: 

3.1. Евсеевой О.А., заместителю директора по методической работе,  методическое 

сопровождение педагогов гимназии при реализации электронного обучения с 

использованием дистанционных образовательных технологий.   

3.2. Пантя О.Ю., заместителю директора по информационным технологиям, 

Соцкому А.А., инженеру по обслуживанию ЭВМ:  

3.2.1.технологическое и техническое сопровождение педагогов при реализации 

электронного обучения с использованием дистанционных образовательных технологий.   

3.2.2. информирование учителей-предметников, педагогов дополнительного 

образования и курсов внеурочной деятельности о возможности использования 

образовательных ресурсов, интегрированных в региональную цифровую образовательную 

платформу: «Открытая школа», «Мобильное электронное образование», «Алгоритмика», 

«Кодвардс», «Я - класс», «Яндекс учебник», «Яндекс лицей», группа компаний 

«Просвещение», корпорация «Российский учебник», «Российская электронная школа», 

образовательная платформа для конструирования уроков и вебинаров TrueConf, ZOOM. 

4. Предоставить Соцкому А.А., инженеру по обслуживанию ЭВМ,  

Костюченко С.Н., заместителю директора по АХЧ, во временное пользование цифровые 

средства обучения для обучающихся и педагогов в случае необходимости. 

5. Принять Ведерникову Р.А.,  педагогу-организатору ОБЖ, исчерпывающие 

меры по информированию участников образовательных отношений о мерах комплексной 

безопасности несовершеннолетних обучающихся  в период обучения с применением 

дистанционных технологий обучения.  

6. Обеспечить контроль Котельниковой Н.В., Азбаевой Г.Ю., Мозоленко И.Ю., 

Родионовой Э.Х., Осиповой С.И., заместителям директора за: 



6.1. дозированием объемов домашних заданий, направляемых обучающимся         

для самостоятельного выполнения; 

6.2. качеством образовательного контента. Исключить направление заданий 

обучающимся без сопровождения объяснения материала, методического, дидактического       

и (или) наглядного материала (в том числе в электронном виде) для самостоятельного 

выполнения заданий обучающимися; 

6.3. освоением образовательных программ обучающимися; 

6.4.  ведением электронного документооборота (электронный журнал, 

электронный дневник) педагогами гимназии; 

6.5. своевременным  информированием родителей (законных представителей)                 

о формах реализации образовательной программы, расписании учебных занятий, через 

доступные средства информирования (мессенджеры, сайт гимназии, ЦОП). 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                         В.Н. Подлиповская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Исполнители: 

Н.В. Котельникова, зам. директора по УР 

И.Ю. Мозоленко, зам. директора по УР 

Г.Ю. Азбаева, зам. директора по УР 

Рассылка: 

В дело – 1 экз. 

Зам. директора – 5 экз. 

Педагог-организатор ОБЖ – 1 экз. 

Инженер по обслуживанию ЭВМ – 1 экз. 



С приказом МАОУ №5 «Гимназия» от 24.01.2022 №26-О      ознакомлены: 

                                                                                               
 


